
Leders tale til årsmøtet 2021 
 
 
Kjære gode bygdekvinner, medlemmer i Buskerud Bygdekvinnelag. Velkommen til digitalt 
distrikts-årsmøte.   
Fylkesstyret i Buskerud skal nå gjennomføre årsmøtet digitalt og ved bruk av Zoom. Rundt 
om i landet har andre distriktslag valgt andre digitale måter å gjennomføre dette på.  
Året 2020 og året vi nå er inni har preget oss alle sammen. Vi har hatt avlysninger og 
utsettelser av både møter og annen aktivitet. Men noen lokallag har hatt alternative 
løsninger for gjennomføring av aktiviteten sin.  Men til tross for dette har ikke samhold blant 
oss bygdekvinner blitt svekket.  Vi har funnet kreative løsninger på digitale plattformer. Ord 
som Zoom, teams, messengers osv. som før var ukjent for oss, er nå nesten dagligdags for 
mange av oss.  
 
 Landsmøtet i Norges Bygdekvinnelag i 2020 ble avholdt digitalt, det samme har alle 
fylkesledersamlinger, noe som har gitt mange av oss en bratt læringskurve i forhold til 
digitalt arbeid og videosamtaler.  
 
Fordelen med både Zoom og Teams og andre digitale plattformer har forkortet avstanden til 
sentralledd, administrasjonen og fylkesledd. Det har blitt enklere å samles oftere.  Dette er 
noe jeg tenker at man kanskje kan benytte seg av i større grad fremover, for å gjøre 
kontakten tettere mellom fylkesledd og lokallag. 
Denne situasjonen som har, og fortsatt preger hele landet, krever at vi bygdekvinner står 
sammen, tar vare på hverandre, og at vi gjør en ekstra innsats for de av oss som kanskje 
trenger en støttende hånd.   
------------------ 
I dag skriver vi 17. april 2021. Norge og verden er rammet av en Pandemi. Covid-19. Dette 
fikk vi føling med allerede i fjor 12. mars 2020. Norge innførte de mest inngripende tiltakene 
Norge har hatt i fredstid. Så å si hele Norge ble stengt ned. Vi har lært oss å leve med god 
håndhygiene, spriting av hender, ingen klemming, munnbind og lite eller ingen kontakt med 
venner og kjære. Osv. Osv. Norge er inne i sin 3. smittebølge, og jeg håper virkelig at dette 
blir den siste. Vi er godt i gang med å bli vaksinert. Mange har allerede fått sprøyte nummer 
to. Vi har blitt lovet at alle skulle bli vaksinert innen sommeren i år så vi får se frem til dette. 
---------------------------------- 
På Oppdal i 2014 vedtok Landsmøtet at Bygdekvinnelaget skal leve opp til visjonen at 

bygdekvinnelaget er en møteplass for aktive kvinner. Denne visjonen skal vi leve opp til 

igjen, bare vi får lagt bak oss Covid-19 tiden. Vi skal vokse oss sterke igjen.  Vi skal igjen ha 

fysiske Sonemøter, medlemsmøter, inspirasjons-samlinger, dagseminar osv. Vi skal verve nye 

spreke bygdekvinner. Vi skal bli tøffere og Være Stolte Bygdekvinner og representanter for 

organisasjonen vår. Vi skal ikke bli rammet av tiltakstretthet, men gå på med oppbrettede 

armer til de oppgaver som venter oss når vårt distrikt blir åpnet opp igjen. Jeg har stor tro på 

at vi skal komme styrket gjennom denne pandemien.  

Gode, godt voksne bygdekvinner! Dere som har brøytet veien for oss andre bygdekvinner og 

lært oss fysisk viktige ting om tradisjoner, bærekraftig tradisjonskost, og matstell mm.  Dette 

kan generasjoner fremover dra nytte av. Dere har gjort en uvurderlig innsats for oss som vi 



har nytte av nå. Fylkesstyret har stor forståelse at det for enkelte medlemmer ikke alltid er 

like lett å følge med på den digitale verden som brått kom over oss. Denne digitale verden 

har jo vært her ganske lenge allerede. Det er bare det at vi ikke har hatt behov får å sette oss 

så mye inn i denne elektronikken. Det er ikke alltid like greit å lære seg hverken Zoom eller 

Teams i vår alder.  

-------------------------------  

Et digitalt Distrikts-årsmøte kan på ingen måte bli det samme som et fysisk årsmøte.  Vi går 

glipp av mye som vi vanligvis pleier å ha på fysiske årsmøter. Vi må velge enkle løsninger for 

å få gjennomført årsmøtet. Generaldebatten, som er en viktig meningsytring på ris og ros går 

vi glipp av. Jeg oppfordrer lokallagsledere til å ta kontakt med sine soneledere og fortelle om 

sine behov.   

--------------------- 

Styret har mottatt en sak som ønskes tatt opp på dette årsmøte.  Dersom årsmøtet stemmer 

over at nevnte sak sendes NBK, vil styret utarbeide en Resolusjon som så sendes til NBK sitt 

landsmøte i 2022.  

---------------------------- 

Hva har skjedd i bygdekvinnelag rundt om i Distriktet Buskerud /Viken fylke i året 2020?  Vi 
har vennet oss til at det ikke lenger er Buskerud Fylke, men Viken fylke som gjelder. Fra 1. 
januar 2020 ble vi storfylke Viken og er nå ca. 1,2 millioner innbyggere.  Norge har blitt 
redusert fra 19 til 11 fylker. Kommuner har blitt redusert fra 356 til 119. 
----------------- 
Jeg har vært fylkesleder i 5 år. Jeg ble valgt som leder på årsmøtet 2016 på Bardøla Hotell på 
Geilo.  Jeg gikk til oppgaven med skrekkblandet fryd. Det var ingen kandidater som ville påta 
seg å være leder. Panelet fikk et benkeforslag på meg og jeg fikk noen minutters 
betenkningstid før jeg sa ja. Selv om det var skremmende der og da angrer jeg ikke den dag i 
dag at jeg sa ja til dette TILLITSVERV. Jeg har fått så utrolig mye i tillegg til det å være leder. 
Jeg har lært så mye. Jeg ha møtt så mange gode og dyktige bygdekvinner rundt om i 
distriktet. Jeg har fått delta på landsmøter, årsmøter i både bondelaget og 
bygdeungdomslaget. Deltatt på ledersamlinger, kurs og mye annet. Selvsagt har det vært en 
del arbeid og ansvar som følger med ledervervet, men summen av alt dette er så positivt.  
------------------------------- 
NBK jobber for oss og det er mye vi kan engasjere oss med. Prosjektet «Kvinner-UT – 
Mestring og Kompetanse» fortsetter ut 2021.  Sosan Asgari Mollestad er fortsatt 
prosjektleder. Kvinner-Ut gir kunnskap og opplæring om inkludering av minoritetskvinner i 
bygda.  Prosjektet, som er finansiert av Sparebankstiftelsen DNB, har som mål å bidra  
til å styrke minoritetskvinners kompetanse, og gjennom dette bidra til inkludering, økt 

deltakelse i samfunnet og bedre muligheter for sysselsetting.  

Tradisjonsmatskolen er et prosjekt som også fortsetter: 

https://bygdekvinnelaget.no/tradisjonsmatskolen 

https://bygdekvinnelaget.no/tradisjonsmatskolen


Kulturminnedagene  https://kulturvern.no/kulturminnedagene/ 

Året 2020 og frem til i dag har vært et givende år for oss seks i fylkesstyret. Frøydis 

Løkensgard. Aud Teigen Gjerde. Eva Daler. Tonje Myre. Karen-Marie Aas og meg selv, Sølvi 

Jødal. Styrets årsberetning sier mye om hva vi har fått utrettet til tross for alle begrensninger 

som pandemien har forårsaket.  

--------------------------------- 

 «Vandreloddboken» Den har vært en god inntektskilde for fylkesstyret og BBK. 

Loddtrekning og vinnere er annonsert i årsmeldingen for 2020. Tusen takk til de lokallag som 

har bidratt med gevinst og pengebeløp til innkjøp av gevinster. Hva som videre vil skje med 

«Vandreloddboken» blir tatt opp til diskusjon i styret. Som sagt så har Vandreloddboken 

vært til både glede, nytte og diskusjon. 

---------------------------------------- 

I mine taler til årsmøtene har jeg vanligvis hatt med et lite kapittel om Plast-forurensning og 
unødvendig bruk av plast-emballasje.  Det skjer noe med dette nå.  Et EU-forbud mot 
engangsartikler av plast er noe Norge støtter. Dette innføres samtidig i alle EØS- land. 
 Fra 3. juli 2021 vil regjeringen forby flere engangsartikler av plast. I første omgang gjelder 
dette plastbestikk, tallerkener og sugerør. Forbudet kan redusere bruken av disse 
plastartikler med 1,9 milliarder enheter eller 3.600 tonn årlig bare i Norge. Det er flere 
gledelige nyheter for miljøet. Nå er beslutningen tatt at i 2022 skal Coca-Cola Norge jobbe 
med en overgang å kun benytte 100% resirkulert plast til produksjon av Cola, Fanta og Sprite 
flasker. Bare dette vil redusere klimautslippene med 28%. I dag er disse flasker laget av 
såkalt jomfruplast som er fremstilt av olje.  
------------------------------- 

Du har sikkert i den senere tid hørt uttrykket mange ganger, «bærekraftig 

utvikling» Her kommer det som jeg vil føye til nå.  

For at vi skal kunne forstå, å kunne bidra til en bærekraftig utvikling, må 

vi først forstå hva uttrykket innebærer. Så enten du synes bærekraft 

høres ut som et fremmedord, eller bare er litt usikker på hva som er 

forskjellen på en miljøvennlig tankegang og en bærekraftig tankegang, 

bør du høre dette. Bærekraftig utvikling er en plan for fremtiden, for 

planeten og oss alle som bor her.  

Den planen er at vi må handle på en måte som gjør verden til et bedre 

sted for alle mennesker som lever nå, uten å ødelegge for dem som 

kommer senere. For å skape en bærekraftig utvikling må verden jobbe 

innen tre områder: klima og miljø, økonomi og sosiale forhold.  Til og med 

mat og tradisjonskost er bærekraftig. De tre førstnevnte blir ofte kalt de 

tre dimensjonene i bærekraftig utvikling, og det er sammenhengen 

mellom disse tre dimensjonene som avgjør om noe er bærekraftig.  

https://kulturvern.no/kulturminnedagene/


I dag trengs det 1,7 jordkloder for å produsere alt verden forbruker i 

løpet av et år. Med andre ord bruker vi ressurser vi ikke har – og vi bruker 

stadig mer,  

Fortsetter vi slik vi gjør nå, vil vi ødelegge fremtiden for både planeten og 

menneskene som bor her. Derfor trenger vi en plan for å styre utviklingen 

i en retning som er god for oss alle. Denne planen kalles bærekraftig 

utvikling. 

Er «miljøvennlig» og «bærekraftig» det samme? Nei, ikke helt. Å være 

miljøvennlig betyr at man handler på en måte som i minst mulig grad 

belaster miljøet. Det meste som faller inn under betegnelsen miljøvennlig, 

vil også være bærekraftig – men begrepet bærekraftig rommer mer.  

------------------------------------ 

 Hvordan ønsker vi Fremtiden for Buskerud Bygdekvinnelag skal bli? 

Vi ønsker at det må bli enda større vekst i organisasjonen og BBK.  På landsbasis kom det til 

1300 nye medlemmer. 

Vi ønsker at hvert lokallag bør verver minst tre nye medlemmer hver i 2021. Verving i 

lokallag må pågå hele året og ikke bare i verveukene 5,6 og 7.  

Styret har noen ønsker til dere: 

Vi ønsker at alle lokallag vil profilere seg mer i lokalaviser.  

Vi ønsker at alle medlemmer stiller seg positivt til tillitsverv. 

Vi ønsker at alle lokallag må bli mer synlige. Få sin egen hjemmeside og følge med i 

utviklingen innen det digitale.   

--------------------  

I Arbeidsplan vår finner vi mange gode tiltak, og vi føler at den blir 

ivaretatt så godt som det har latt seg gjøre i året 2020.  

---------------- 

Jeg takker styret for den jobben de gjør for at Buskerud bygdekvinnelag består og at det og 

fungerer så bra. Takk for godt samhold og god kjemi mellom oss i styret. 

----------------------------- 

Jeg ønsker dere alle GODT Årsmøte. 



 

Hilsen Distriktsleder Sølvi Jødal 


